
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Julho de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Federal);  Elemento de despesa: 3.3.90.39.00000 - 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.AMPARO 
LEGAL: Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93, protocolo 
GED n° 699/2022, processo GED n° 627/2022 e Código 
de Identificação Cidades: 2022.021E0500002.18.0022. 
Conceição do Castelo, ES, 06 de julho de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 889041

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 054/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, 
ES. CONTRATADA: Antonio Henrique Lima Carvalho 
11116113783. OBJETO: Realização de oficinas no 
Centro de Convivência “Frei Alaor dos Santos” CRAS 
“Osvaldo Fontan” e CREAS “Malvina Venturim Nunes”. 
VIGENCIA: 01 de junho de 2022 a 31 de dezembro 
de 2022. VALOR GLOBAL: $ 20.520,00 (vinte mil, 
quinhentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
014001 - Fundo Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social; Ficha - 051;  Fonte de Recursos 
13110000-23110000(Recurso Federal);  Elemento 
de despesa: 3.3.90.39.00000 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica.AMPARO LEGAL: Art. 25, da 
Lei Federal nº 8.666/93, protocolo GED n° 699/2022, 
processo GED n° 627/2022 e Código de Identificação 
Cidades: 2022.021E0500002.18.0022. Conceição do 
Castelo, ES, 06 de julho de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 889043

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 
Nº 055/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, 
ES. CONTRATADA: Rafael da Silva Souza Pinto 
13175383742. OBJETO: Realização de oficinas 
no Centro de Convivência “Frei Alaor dos Santos” 
CRAS “Osvaldo Fontan” e CREAS “Malvina Venturim 
Nunes”. VIGENCIA: 01 de junho de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 9.288,00 
(nove mil, duzentos e oitenta e oito reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Fundo Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social; Ficha - 051;  
Fonte de Recursos 13110000-23110000(Recurso 
Federal);  Elemento de despesa: 3.3.90.39.00000 - 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.AMPARO 
LEGAL: Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93, protocolo 
GED n° 699/2022, processo GED n° 627/2022 e Código 
de Identificação Cidades: 2022.021E0500002.18.0022. 
Conceição do Castelo, ES, 06 de julho de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 889047

Ecoporanga

CONTRATO 044/2022
Processo nº 686/2021
Órgão Participante da Ata de Registro de Preços 
nº 041/2021 - CIM NOROESTE
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA,
CNPJ: 30.561.666/0004-22.

Objeto: Contratação de empresa especializada 
implantação de solução tecnológica de processo ad-
ministrativo eletrônico (virtualização eletrônica e 
digital).
Valor: R$411.862,00 (quatrocentos e onze mil e 
oitocentos e sessenta e dois reais).
Vigência: (07/07/2022 a 07/07/2023).
Processo: 686/2021
ID: 2021.501C2600010.01.0004

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 889508

CONTRATO 045/2022
Processo nº 0607/2021
Oriundo da Ata de Registro de Preços nº 
091/2021 Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPO-
RANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: IVONE LINO DA SILVA PINHEIRO ME,
CNPJ: 17.364.865/0001-30.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos automotores com 
motorista
Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Vigência: (11/07/2022 a 11/07/2023).
ID: 2021.025E0700001.02.0021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 889644

Ibiraçu

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 013/2020

Contratante: Município de Ibiraçu/ES. Contratado: 
RV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
nº. 08.170.344/0001-50. Proc. Nº 3120/22. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para realização de obras e serviços de ampliação 
de Sistema de Abastecimento de Água (SAA), com 
construção de Barragem, Captação e Adução de 
Água Bruta, a pedido da SEMGE. “Fica prorrogado 
o prazo de execução da obra por mais 12 meses a 
partir de 26/06/2022, bem como o prazo de vigência 
do contrato por mais 12 meses, contados a partir de 
13/07/2022”.  Ficam inalteradas as demais cláusulas 
contratuais.

DIEGO KRENTZ
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 889067

Iúna

EXTRATO DE RESCISÃO TERMO DE COLABORAÇÃO
Fica rescindido amigavelmente, a partir desta data, 
o Termo de Colaboração Nº 01/2022, Processo nº 
3795/2022, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Iúna e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
- APAE.

Romario Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 888796

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Julho de 2022 às 21:55:53 Código de Autenticação: e7640790



www.amunes.es.gov.br

69
DOM/ES - Edição Nº2.058

Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022 69
DOM/ES - Edição Nº2.058

Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
0022/2022 DESERTO

O Município de Ecoporanga/ES, torna público a 
todos os interessados que PREGÃO ELETRÔNICO 
0022/2022
Objeto: Registro de preços para aquisição de 
agente redutor líquido automotivo (ARLA 32).
Situação: todos seus Lotes DESERTOS
Processo: 3883/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0027

Valdean Vinicius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 888829

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00019/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema 
da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022
Registro de preços para futuras aquisição de 
materiais esportivos.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
às 08h00min do dia 13/07/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 27/07/2022.
Processo: 7303/2021
ID:2022.025E0700001.02.0031

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 889169

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
00012/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital Retificado estará disponível no 
sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, 
para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2022
Contratação de empresa para elaborar os estudos 
ambientais (licenciamento ambiental, sistema 
de informação e diagnóstico, plano de controle 
ambiental e plano de áreas degradas) bem como 
sua documentação de acordo com as normas 
técnicas dos órgãos de controles.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
às 08h00min do dia 13/07/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 28/07/2022.
Processo: 7135/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0012

Valdean Vinicius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 889274

Contrato

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00020/2022
Processo nº. 3223/2022
Objeto: Registro de preços, para aquisições de 
gêneros alimentícios, cesta básica e outros.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 08/07/2022 A 08/07/2023
A.R.P.  045/2022. RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 12.947.831/0001-54
VALOR GLOBAL R$ 330.547,00 (trezentos e trinta 
mil quinhentos e quarenta e sete reais).
ID: 2022.025E0700001.02.0026

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 888921

CONTRATO 044/2022
Processo nº 686/2021
Órgão Participante da Ata de Registro de 
Preços nº 041/2021 - CIM NOROESTE
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, 
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE 
LTDA,
CNPJ: 30.561.666/0004-22.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
implantação de solução tecnológica de processo 
administrativo eletrônico (virtualização eletrônica 
e digital).
Valor: R$411.862,00 (quatrocentos e onze mil e 
oitocentos e sessenta e dois reais).
Vigência: (07/07/2022 a 07/07/2023).
Processo: 686/2021
ID: 2021.501C2600010.01.0004

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 889510

CONTRATO 045/2022
Processo nº 0607/2021
Oriundo da Ata de Registro de Preços nº 
091/2021 Contratante: O MUNICIPIO DE 
ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: IVONE LINO DA SILVA PINHEIRO ME,
CNPJ: 17.364.865/0001-30.
Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de veículos automotores 
com motorista
Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Vigência: (11/07/2022 a 11/07/2023).
ID: 2021.025E0700001.02.0021

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 889646

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Julho de 2022 às 21:28:25 Código de Autenticação: 5079c694


